ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу  Чудовского

муниципального района «Развитие культуры, туризма и спорта
Чудовского муниципального района на 2024-2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, туризма и

спорта Чудовского муниципального района на 2024-2029 годы», утвержденную

постановлением Администрации Чудовского муниципального района от

12.02.2024 № 205, (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. изложить раздел «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» (тыс. руб.)

Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования –

781 837,95958 тыс.руб., в том числе по годам
реализации;

2024 год – 141260,19758 тыс.руб.;

2025 год – 147787,972 тыс.руб.;

2026 год – 127466,29 тыс.руб.;

2027 год – 126719,3 тыс.руб.;

2028 год – 119302,1 тыс.руб.;

2029 год – 119302,1 тыс.руб.;

из них:

бюджет Чудовского муниципального района:
654059,25558 тыс.руб.;

2024 год – 113482,90558 тыс.руб.;

2025 год – 114948,4 тыс.руб.;

2026 год – 110022,25 тыс.руб.;

2027 год – 110003,9 тыс.руб.;

2028 год – 102800,9 тыс.руб.;

2029 год – 102800,9 тыс.руб.,

областной бюджет: 105572,063 тыс.руб.;

2024 год – 21957,188 тыс.руб.;

2025 год – 17101,207 тыс.руб.;

2026 год – 16795,868 тыс.руб.;

2

2027 год –16715,4 тыс.руб.;

2028 год – 16501,2 тыс.руб.;

2029 год – 16501,2 тыс.руб.,

федеральный бюджет: 21880,341 тыс.руб.;

2024 год – 5820,104 тыс.руб.;

2025 год – 15738,365 тыс.руб.;

2026 год – 321,872 тыс.руб.;

2027 год – 0 тыс.руб.;

2028 год – 0 тыс.руб.;

2029 год – 0 тыс.руб.

»;

1.2. изложить раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» (тыс. руб.) Паспорта

подпрограммы «Культура Чудовского муниципального района»

муниципальной программы в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования – 570047,86058  тыс.руб., в том
числе по годам реализации;

2024 год – 101405,99858 тыс.руб.;

2025 год – 112156,772 тыс.руб.;

2026 год – 93295,89 тыс.руб.;

2027 год – 92875,2 тыс.руб.;

2028 год – 85157,0 тыс.руб.;

2029 год – 85157,0 тыс.руб.,

из них:

бюджет Чудовского муниципального района:
491498,65658 тыс.руб.;

2024 год – 82342,90658 тыс.руб.;

2025 год – 87310,6 тыс.руб.;

2026 год – 84171,55 тыс.руб.;

2027 год – 84153,2 тыс.руб.;

2028 год – 76760,2 тыс.руб.;

2029 год – 76760,2 тыс.руб.,

областной бюджет: 56668,863 тыс.руб.;

2024 год – 13242,988 тыс.руб.;

2025 год – 9107,807 тыс.руб.;

2026 год – 8802,468 тыс.руб.;

2027 год – 8722,0 тыс.руб.;

2028 год – 8396,8 тыс.руб.;

2029 год – 8396,8 тыс.руб.,

федеральный бюджет: 21880,341 тыс.руб.;

2024 год – 5820,104 тыс.руб.;

2025 год – 15738,365 тыс.руб.;

3

2026 год – 321,872 тыс.руб.;

2027 год – 0,0 тыс.руб.;

2028 год – 0,0 тыс.руб.;

2029 год –0,0 тыс.руб.

»;

1.3. изложить раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» Паспорта подпрограммы

«Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории

Чудовского муниципального района» муниципальной программы в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы с

разбивкой по годам

реализации

объемы финансирования за счет всех

источников финансирования –

 2557,0 тыс.руб., в том числе по годам

реализации;

2024 год – 732,0 тыс.руб.;

2025 год – 427,0 тыс.руб.;

2026 год – 427,0 тыс.руб.;

2027 год – 427,0 тыс.руб.;

2028 год – 272,0 тыс.руб.;

2029 год – 272,0 тыс.руб.,

из них:

бюджет Чудовского муниципального

района: 300,0 тыс.руб.;

2024 год – 50,0 тыс.руб.;

2025 год – 50,0 тыс.руб.;

2026 год – 50,0 тыс.руб.;

2027 год – 50,0 тыс.руб.;

2028 год – 50,0 тыс.руб.;

2029 год – 50,0 тыс.руб.,

областной бюджет: 2257,0 тыс.руб.;

2024 год – 682,0 тыс.руб.;

2025 год – 427,0 тыс.руб.;

2026 год – 427,0 тыс.руб.;

2027 год – 427,0 тыс.руб.;

2028 год – 222,0 тыс.руб.;

2029 год – 222,0 тыс.руб.

1.4. изложить раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» Паспорта подпрограммы

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории  Чудовского

муниципального района» муниципальной программы в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования подпрограммы с

разбивкой по годам реализации

объемы финансирования за счет всех

источников финансирования –

 208546,799 тыс.руб., в том числе по годам

реализации;

2024 год – 39062,199 тыс.руб.;

4

2025 год – 35144,2 тыс.руб.;

2026 год – 33357,1 тыс.руб.;

2027 год – 33357,1 тыс.руб.,

2028 год – 33813,1 тыс.руб.,

2029 год – 33813,1 тыс.руб.,

из них:

бюджет Чудовского муниципального

района: 161900,599 тыс.руб.;

2024 год – 31029,999 тыс.руб.;

2025 год – 27527,8 тыс.руб.;

2026 год – 25740,7 тыс.руб.;

2027 год – 25740,7 тыс.руб.;

2028 год – 25930,7 тыс.руб.;

2029 год – 25930,7 тыс.руб.,

областной бюджет: 46646,2 тыс.руб.;

2024 год – 8032,2 тыс.руб.;

2025 год – 7616,4 тыс.руб.;

2026 год – 7616,4 тыс.руб.;

2027 год – 7616,4 тыс.руб.;

2028 год – 7882,4 тыс.руб.;

2029 год – 7882,4 тыс.руб.

1.5. Мероприятия муниципальной программы в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. изложить строки 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.7, 3.1.6, 4.1.1, 4.1.2

Мероприятий подпрограмм муниципальной программы в новой редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7. дополнить строкой 1.8 следующего содержания:

1.8 М:
Создание
модельных
библиотек

комитет
культур
ы;

МБУ
«МЦБС
»

20
24-
20
29
год
ы

2.2 федерал
ьный
бюджет

- 1455

0,0
- - - -

областн
ой
бюджет

- 300,

0
- - - -

бюджет
Чудовск
ого
муници
пальног
о района

- 150,

0
- - - -

2. Постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2025.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

5

Проект подготовил и завизировал:

И. о. председателя комитета культуры,
спорта и архивного дела                Т.В. Макарова

Согласовано:
Заместитель  главы  администрации    Н.Н. Лашманова

Председатель комитета
финансов Администрации
Чудовского муниципального района     М.Б. Можжухина

Заведующая юридическим отделом    О.В. Шашкова

И. о. председателя контрольно-счетной палаты
Чудовского муниципального района    Е.А. Иванова

Правовая и антикоррупционная
экспертиза
Прокуратура Чудовского района     __________
 ___________
              подпись и дата             расшифровка подписи

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ

С 05.12.2024 ПО 11.12.2024

Указатель рассылки: комитет культуры-1
дело-1

 бюллетень «Чудовский вестник»-1

 Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от

Мероприятия муниципальной программы Чудовского муниципального района «Развитие культуры, туризма и спорта

Чудовского муниципального района на 2024-2029 годы»

№

п/

п

Наименован

ие

мероприяти

я

Исполнитель

мероприятия/соиспо

лнитель мероприятия

Срок

реализа

ции

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из Перечня

целевых

показателе

й

муниципал

ьной

программы

)

Источник финансир

ования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Задача 1. Удовлетворение потребности населения объемом и качеством услуг в сфере культуры

1.

1

Реализация

подпрограм

мы

«Культура

Чудовского

муниципаль

ного

района»

комитет культуры;

учреждения

культуры

2024-

2029

годы

2.1-2.18 федеральный

бюджет

5820,104 15738,

365

321,87

2

- - -

областной бюджет 13242,98

8

9107,8

07

8802,4

68

8722,

0

8396,

8

8396,

8

бюджет Чудовского

муниципального

района

82342,90

658

87310,

6

84171,

55

8415

3,2

7676

0,2

7676

0,2

2 Задача 2. Удовлетворение потребности населения в информационном обеспечении продвижения муниципального туристского продукта

на российском и международном рынках

2.

1

Реализация

подпрограм

мы

«Развитие

туризма и

туристской

деятельност

комитет культуры;

учреждения

культуры

2024-

2029

годы

3.1-3.4 областной бюджет - - - - - -

бюджет Чудовского

муниципального

района

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

7

и на

территории

Чудовского

муниципаль

ного

района»

3 Задача 3. Удовлетворение потребности населения по сохранению и популяризации объектов культурного наследия, расположенных на

территории Чудовского муниципального района

3.

1

Реализация

подпрограм

мы

«Сохранени

е объектов

культурного

наследия,

расположен

ных на

территории

Чудовского

муниципаль

ного

района»

комитет культуры;

учреждения

культуры

2024-

2029

годы

4.1-4.4 областной бюджет 682,0 427,0 427,0 427,0 222,0 222,0

бюджет Чудовского

муниципального

района

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

4 Задача 4. Развитие физической культуры и массового спорта на территории Чудовского муниципального района

4.

1

Реализация

подпрограм

мы

«Развитие

физической

культуры и

массового

спорта на

территории

Чудовского

муниципаль

ного

района»

комитет культуры;

учреждения спорта;

комитет образования

2024-

2029

годы

5.1-5.15 областной бюджет 8032,2 7616,4 7616,4 7616,

4

7882,

4

7882,

4

бюджет Чудовского

муниципального

района

31029,99

9

27527,

8

25740,

7

2574

0,7

2593

0,7

2593

0,7

8

_________________________________________

 Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от

№ п/п Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия/
соисполнител

ь
мероприятия

Срок
реали
зации

Целево
й

показа
тель

(номер
целево

го
показа
теля из
Перечн

я
целевы

х
показа
телей
муниц
ипальн

ой
програ
ммы)

Источник
финансирован

ия

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1.1 О.М.

Мероприятия по

формированию

муниципального

задания и

предоставление

услуг в сфере

комитет

культуры;

МБУ «МСКО

«Светоч»

2024-

2029

годы

2.1;

2.4;

2.7;

2.12;

2.13;

2.14

областной

бюджет

8078,5 5982,4 5982,4 5982,4 5918,1 5918,1

9

организации

досуга населения

и развитие

самодеятельного

народного

творчества, с

учетом выхода

бюджет
Чудовского
муниципальн
ого района

26057,42
5

29550,9 27255,3 27255,3 25792,9 25792,9

  на эффективный

контракт

руководителя

учреждения, в

том числе:

1.1.2 О.М.

Мероприятия по

формированию

муниципального

задания и

предоставление

услуг в сфере

библиотечно-

библиографическ

ого и

информационного

обслуживания

населения, с

учетом выхода на

эффективный

контракт

руководителя

учреждения, в

том числе:

комитет

культуры;

МБУ

«МЦБС»

2024-

2029

годы

2.1;

2.2;

2,5;

2.13;

2.14;

2.15

областной

бюджет

2080,3 1376,0 1376,0 1376,0 1299,1 1299,1

бюджет
Чудовского
муниципальн
ого района

17165,23
966

19110,1

18766,1

18766,1

17036,8

17036,8

1.1.3 О.М.

Мероприятия по

формированию

муниципального

задания и

комитет

культуры;

МБУ

«Художестве

нная

2024-

2029

годы

2.1;

2.3;

2.11;

2.13;

2.14;

областной

бюджет

179,6 323,6 323,6 323,6 179,6

179,6

10

предоставление

услуг в сфере

публикаций

музейных

предметов,

музейных

коллекций путем

публичного

показа,

воспроизведения

в печатных

изданиях, на

электронных и

других видах

носителей, в том

числе в

виртуальном

режиме, с учетом

выхода на

эффективный

контракт

руководителя

учреждения, в

том числе:

галерея»;

МБУ

«Чудовский

краеведчески

й музей»

2.15;

2.16;

2.17

бюджет
Чудовского
муниципальн
ого района

4428,018
92

4906,7 4825,8 4825,8 4372,5 4372,5

1.1.4 О.М.
Мероприятия по
формированию
муниципального
задания и
реализация
программ
дополнительного
образования, с
учетом выхода на
эффективный
контракт
руководителя
учреждения, в
том числе:

комитет
культуры;
МАУ ДО
«ДШИ им. В.
С. Серовой»

2024-
2029
годы

2,1;
2.6;
2.7;
2.8;
2.9;
2.10;
2.13;
2.14

областной
бюджет

2659,4 1040,0 1040,0 1040,0 1000,0 1000,0

бюджет
Чудовского
муниципальн
ого района

16932,1 19361,1 19101,1 19101,1 16632,1 16632,1

11

1.1.5 О.М.

Мероприятия по
формированию
муниципального
задания и
реализация
программ
дополнительного
образования, с
учетом выхода на
эффективный
контракт
руководителя
учреждения

комитет
культуры;
МБУ
«ЦОУК»

2024-
2029
годы

1.1 областной
бюджет

- - - -

-

-

бюджет
Чудовского
муниципальн
ого района

12038,9 13317,9 13317,9 13317,9 13317,9 13317,9

1.7 М: Техническое
оснащение
муниципальных
музеев в рамках
национального
проекта
«Культура»

комитет
культуры;

МБУ
«Чудовский
краеведчески
й музей»

2024-
2029
годы

2.17 федеральный
бюджет

5500,0 851,3 - - - -

областной
бюджет

170,1 26,3 - - - -

бюджет
Чудовского
муниципальн
ого района

57,273 8,9 - - - -

3.1.6 Организация
выполнения работ
по обустройству
мест захоронения
останков
погибших при
защите Отечества,
обнаруженных в
ходе проведения
поисковых работ

комитет
образования
Администрац
ии
Чудовского
муниципальн
ого района
(далее -
комитет
образования);
комитет
культуры

2024-
2029
годы

4.4 областной
бюджет

682,0

427,0

427,0

427,0 222,0

222,0

бюджет
Чудовского
муниципальн
ого района

- - - - - -

4.1.1 О.М.
Мероприятия по

комитет
культуры;

2024-
2029

5.9;
5.10;

областной
бюджет

5540,0 5872,4

5872,4

5872,4

5540,0

5540,0

12

формированию
муниципального
задания и
предоставление
услуг в сфере
организации и
проведении
спортивно-
массовых и
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий, с
учетом выхода на
эффективный
контракт
руководителя
учреждения, в
том числе:

МАУ ДС
«Молодежны
й»

годы 5.11;
5.12;
5.13;
5.14;
5.15

бюджет
Чудовского
муниципальн
ого района

17431,79
9

19043,8 17575,7 17575,7 17408,2 17408,2

4.1.2 О.М.
Мероприятия по
формированию
муниципального
задания и
предоставление
услуг в сфере
спорта высших
достижений, с
учетом выхода на
эффективный
контракт
руководителя
учреждения, в
том числе:

комитет
культуры;
МАУ ДО
«ДЮСШ»

2024-
2029
годы

5.9;
5.10;
5.11;
5.12;
5.13;
5.14;
5.15

областной
бюджет

2024,2

1276,0

1276,0

1276,0

1874,4

1874,4

бюджет
Чудовского
муниципальн
ого района

6826,1 6748,9 6429,9 6429,9 6787,4 6787,4

___________________________________